
D.R.S. N. 2911/2025 del 25/03/2025  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 11 ISPETTORATO  DELL'AGRICOLTURA DI MESSINA  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui al 

R.D. 18/11/1923 n.2440 ed relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924 n.827; 
 

VISTA  la L.R. n. 47/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e s.m.i.”;  
 

VISTA  la L.R. 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”; 
 

VISTA la L.R. del 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

 

VISTA la L.R. del 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della R.S. per il triennio 2025 – 2027; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della R.S. 2025-

2027. D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., All.4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;  

 

VISTA  l’art.7 della L.R. 25 maggio 1995 n. 46; 
 

VISTO  il D.P. 2 ottobre 1997 n. 38; 
 

VISTO  l’art.10 della L.R. 8 febbraio 2007, n.2; 
 

VISTO le circolari: n.4 del 23/05/2001,n.8 del 05/10/2001 del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro; 
 

VISTO il D.P. n. 10/2001 che regola il trattamento di missione economico e giuridico del Personale; 
 

VISTO  il D.Lgs n.118/2011  e ss.mm.ii. ; 
 

VISTA  la Circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime 

indicazioni in merito all’applicazione del D.Lgs n. 118/2011; 
 

VISTA la L.R. 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”; 
 

VISTO i vigenti CCRL per il triennio giuridico ed economico 2019-2021,per il comparton.d. e dell’area 

della dirigenza regolanti il trattamento di trasferta;  
 

VISTO le circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale della Regione 

“Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”; 
 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021, n. 17 del 10/12/2021 della R.G.R.S.per lo snellimento dei 

controlli delle Ragionerie Centrali e le nuove modalità d’invio dei provvedimenti;  
 

VISTO le Circolari:n.9 del 02/08/2017, n. 12 del 18/03/2015 della R.G.R.S.; 
 

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 “Art. 14 della Legge n.196/2009 come modificato dall’art.1, 

comma 233 della Legge 11/12/2016 n. 23 SIOPE +”; 

VISTO l’art.1,comma 16, lett.c) della Legge 06/11/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” ; 

 

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTA la L.R. 7/5/2015, n.9, art. 98 comma 6 che prevede l’obbligo della pubblicazione dei decreti 

dirigenziali sul sito web della Regione Siciliana, entro il termine di sette giorni dalla data di 
emissione, a pena di nullità dello stesso; 

 

VISTO il D.P. Reg. n.730 del 17/02/2025 di conferimento incarico di D.g.del Dipartimento Agricoltura al 

Dott. Fulvio Bellomo in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 47 del 14/02/2025;  

 

VISTO il D.D.G. n.2443 del 14/6/2022 d’incarico di Dirigente del Servizio11 Ispettorato dell’Agricoltura 

di Messina del Dip. Reg. dell'Agricoltura al Dott. Iuculano Antonino, dal 16/06/2022;  

 

VISTO il DDG n. 9966 del17/12/2024, applicativa della deliberazione di Giunta Regionale n. 426 

dell’11/12/2024, riguardante il differimento del termine di durata degli incarichi di dirigente di 

Aree e Serviz e delle unità operative dell'Amministrazione regionale ritenute indispensabili;  
 

VISTA la nota prot. n.60585 del 18/03/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Agricoltura autorizza il Dirigente del Servizio 11 ad operare sul capitolo 142503; 
 

VISTA la nota dello scrivente Ispettorato, prot. n. 0005143 del 19/03/2025 ed allegato elenco del 

personale creditore del Servizio 11, inoltrata all’Area 6 di richiesta impegno della somma di € 



965,12 per la liquidazione delle spese sostenute dal personale del predetto Servizio 11 per 

l'espletamento di missioni per attività amministrative nel periodo novembre-dicembre 2024 e 

gennaio-febbraio 2025; 
VISTO il D.R.A. N. 2840 del 21/03/2025 con il quale è stato disposto l’impegno n.20/2025 sul 142503“, 

Cod. U.1.03.02.02.002 del Bilancio dela R.S., nell’esercizio finanziario 2025, per l’emissione di 

mandati di pagamento per un importo di € 965,12 (novecentosessantacinque/12) a favore di n.9 
dipendenti creditori del Servizio 11, preventivamente autorizzati dal D.S.11; 

VISTA la relativa attestazione, prot. n.005144 del 19/03/2025, sulla rispondenza alle vigenti leggi della 

documentazione giustificativa di spesa, conservata presso lo scrivente Ispettorato, in copia 
originale o copia conforme, disponibile all’eventuale controllo chiesto dalla Ragioneria Centrale 

nell’ambito del programma annuale di controllo successivo a campione per la legalità della spesa; 
 

 

DECRETA 

 

Art.1 
 

Per i motivi in premessa descritti, parte integrante del presente decreto, si liquida la somma di € 965,12 

(novecentosessantacinque/12)  sul capitolo 142503, codice U.1.03.02.02.002, impegno.20/2025, del bilancio 

della Regione Siciliana, nell’esercizio finanziario 2025, per il rimborso delle spese sostenute, 

nell’espletamento di missioni per adempimenti amministrativi nel periodo novembre-dicembre 2024 e 

gennaio-febbraio 2025, da n.9 unità di personale del Servizio 11 Ispettorato dell’Agricoltura di Messina, 

autorizzati, identificati (nominativo, c.f., importo) nell’allegato alla nota di richiesta impegno somma, prot. 

n.0005143 del 19/03/2025 e, relativa attestazione, prot. n.0005144 del 19/03/2025, sulla rispondenza alle 

vigenti leggi della documentazione giustificativa di spesa, conservata presso lo scrivente Ispettorato, in 

copia originale o c.c., disponibile all’eventuale controllo chiesto dalla Ragioneria Centrale nell’ambito del 

programma annuale di controllo successivo a campione per la legalità della spesa: 
 
 

ELENCO PERSONALE CREDITORE DEL SERVIZIO 11  ISPETTORATO AGRICOLTURA DI MESSINA 

Rif. prot. n.0005143 del 19/03/2025 

 
n. nominativo codice fiscale codice IBAN periodo importo 

1 Campisi Calogero omissis omissis 24  gen. 2025 € 75,72 

2 Chillemi Francesco omissis omissis 06-12-19dic2024; 06-26 feb.2025 € 64,20 

3 Costantino Magda omissis omissis 18 feb. 2025 € 30,60 

4 De Salvo Domenico omissis omissis 

05-06-12-28 nov.2024;05-23-27 

dic.2024; 16-23 gen..2025;              

05-19-20-27 feb 2025 € 557,50 

5 Drago Carmelo omissis omissis 

14-20-26-28-29 nov.2024;            

03-05 dic.2025 € 138,60 

6 Gugliotta Gaetano omissis omissis 24 gen. 2025         € 30,00 

7 Mannino Vita omissis omissis 27 nov. 2024         € 31,50 

8 Orifici Rosella omissis omissis 27 nov. 2024         € 7,00 

9 Tasca Anna omissis omissis 24 gen. 2025         € 30,00 

Totale importo missioni nov. dic.24- gen. feb-25 €   965,12 

 

Art.2 

 

Il presente provvedimento di liquidazione sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ai sensi dell’art.98 della L.R. n.9/2015 e sarà trasmesso alla 

competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della L.R. n. 9/2021.  

 

Messina,  25/03/2025 
 

 
 

 
Il Dirigente del Servizio 11 

Dott. Antonino Iuculano 
Il Dirigente dell’UOS11.01 
Dott.ssa Maria Rosa Scurria 
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs. n.39/1993 
 


